
OBCHODNÍ ÚSEK – pobočka Liberec 
 

Soudní 

odd. 

 

Věci 

 

Obor a vymezení působnosti 

Předseda senátu 

Samosoudce 
Zástupce 

Členové senátu: 

Soudce 

Zástupce 

Vyšší soudní úřednice 

Soudní tajemnice 

Asistent soudce  
Zástupce 

Vedoucí kanceláře  

Zástupce 

Přidělení pracovníci 

37 Cm 1) Rozhodování ve sporech dle § 9/2 o. s. ř. písm. 

j),  rozhodování o drobných nárocích dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady ES č. 861/2007 
(Cm)  

- každá 1. věc nápadu  

Mgr. Roman Buchal 

1.JUDr. Pavel Vacek 

2. Mgr. Vladimír Foldyna 

 TÝM č. 6 pro odd. 37 

Bc. Marika Palmeová 

Lenka Klimešová  

 

 

Asistent Mgr. Buchala 

Mgr. Zdeněk Macháček 

Marie Veisová5,6 

1. Bc. Marika Palmeová 

2. Jindra Františáková 

 

Nc 2) Rozhodování o návrzích na vydání předběžného 

opatření dle § 74 o. s. ř., soudní smíry, nejasná 
podání (Nc) 

- každá 1. věc nápadu 

3) Vyřizování žádostí o vydání osvědčení o 

vykonatelnosti veřejné listiny vydané českým 

orgánem, která je exekučním titulem v ČR, pro 

účely výkonu v jiném členském státě EU podle čl. 

58 nař. Rady č. 44/2001, rozhodování o návrzích na 

potvrzení evropského exekučního titulu, je-li dána 

příslušnost krajského soudu a řízení o plnění 

povinností z předběžného opatření ESPLP podle § 
200v o.s.ř (Nc) 

- každá 1. věc nápadu 

4) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 

podle § 176 o.s.ř. 

- každá 1. věc nápadu 

ad 1-4) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 

Jablonec n. N., Liberec 

38 Cm 

EvCm 

EPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Rozhodování ve věcech, řízeních a sporech dle 

§ 9/2 písm. e) až i), k) až o) o. s. ř.  (Cm ) vyjma 

rozhodování ve sporech o nárocích vycházejících z 

autorského zákona a o nárocích z ohrožení a 

porušení práv podle autorského zákona a o nárocích 

na vydání bezdůvodného obohacení získaného na 

úkor toho, komu svědčí práva podle autorského 

zákona, ve věcech dle § 9a o. s. ř., včetně návrhů na 

vydání elektronického platebního rozkazu (EPR) 

včetně návrhů na vydání evropského platebního 

rozkazu podaného žalobcem dle § 174b o. s. ř. 

(Cm,EvCm) a návrhů na vydání elektronického 

Mgr. Vladimír Foldyna 

1. Mgr. Miloš Zbránek 

2. Mgr. Roman Buchal 

 

 TÝM č. 7 pro odd. 38 

Bc. Lenka Nedvídková 1  

Lenka Klimešová 

Bc. Marika Palmeová  

 

 

Jidnřiška Františáková5 

1. Bc.Lenka Nedvídková 

2. Marie Veisová 

 

 



 

 

Nc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cm 

platebního rozkazu ( EPR) 

- každá 1. věc nápadu 

2) Rozhodování  

- o návrzích na vydání předběžného opatření dle 

§ 74 o. s. ř., soudní smíry, nejasná podání (Nc)  

- každá 2. věc nápadu 

- o návrzích na ustanovení znalce dle § 85 a § 91 

zák. č. 90/2012 Sb (Nc) 

- každá 1. věc nápadu 

- o podaných podnětech ke zrušení obchodních 
korporací a nařízení jejich likvidace (Nc) 

- každá 1. věc nápadu  

3) Rozhodování o návrzích dle § 31 a § 41 z. č. 

216/1994 Sb. (Cm) 

- každá 1. věc nápadu 

Nc 4) Vyřizování žádostí o vydání osvědčení o 

vykonatelnosti veřejné listiny vydané českým 

orgánem, která je exekučním titulem v ČR, pro 

účely výkonu v jiném členském státě EU podle čl. 

58 nař. Rady č. 44/2001, rozhodování o návrzích na 

potvrzení evropského exekučního titulu, je-li dána 

příslušnost krajského soudu a řízení o plnění 

povinností z předběžného opatření ESPLP podle § 

200v o.s.ř (Nc) 

- každá 2. věc nápadu  

 Cm 5) Rozhodování podle zák. č. 90/2012 Sb. vyjma 

případů, kdy k projednání věci je příslušné dle 

rozvrhu práce výlučně jiné soudní oddělení 

pobočky krajského soudu či případů, kdy krajský 

soud rozhoduje jako soud rejstříkový  

 

    

 Cm 

Nc 

6) Rozhodování ve statusových věcech právnických 

osob, včetně jejich zrušení a likvidace, jmenování a 

odvolávání členů jejich orgánů nebo likvidátora, 

přeměn a otázek statusu veřejné prospěšnosti, 

ve věcech opatrovnictví právnických osob, a 

rozhodování o úschovách za účelem splnění dluhu 

poskytnout dorovnání protiplnění nebo náhradu 

škody více osobám na základě rozhodnutí soudu 

    



podle zákona o obchodních korporacích nebo 

zákona o přeměnách obchodních společností a 

družstev dle § 3 odst. 2 písm. a),b),c) zák. č. 

292/2013 Sb. 

- každá 1. až 2. věc nápadu 9 

 

7) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 

podle § 176 o.s.ř. 

- každá 2. věc nápadu 

ad 1-7) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 

Jablonec n. N., Liberec 

39 9 

 

 

 

 

 

INS 1) Rozhodování  

- o návrzích na vydání předběžného opatření dle 

§ 74 o. s. ř., soudní smíry, nejasná podání (Nc)  

- každá 3. věc nápadu 

- o podaných podnětech ke zrušení obchodních 
korporací a nařízení jejich likvidace (Nc) 

- každá 2. věc nápadu 

 

Mgr. Miloš Zbránek 

1. Mgr. Vladimír Foldyna 

2. Mgr. Roman Buchal 

3. Mgr. Petra Havlíčková 1 9 

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Marika Palmeová 

Bc. Daniela Vyhlasová 13 

 

Bc. Daniela Vyhlasová RV 
 

 

 

Icm 2) Rozhodování ve statusových věcech právnických 

osob, včetně jejich zrušení a likvidace, jmenování a 

odvolávání členů jejich orgánů nebo likvidátora, 

přeměn a otázek statusu veřejné prospěšnosti, 

ve věcech opatrovnictví právnických osob, a 

rozhodování o úschovách za účelem splnění dluhu 

poskytnout dorovnání protiplnění nebo náhradu 

škody více osobám na základě rozhodnutí soudu 

(Cm, Nc)  

- každá 3. věc nápadu 

 

 Nc 3) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 

podle § 176 o.s.ř.  

- každá 3. věc nápadu  

 

ad 1-3) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 

Jablonec n. N., Liberec  

    

       

62  1) 2) Viz správní úsek     

3) až 5) Viz občanskoprávní úsek 



Cm 6) Rozhodování ve sporech dle § 9/2 o. s. ř. písm. j) 
(Cm) 

- každá 2. věc nápadu 

7) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 

podle § 176 o.s.ř. 

- každá 4. věc nápadu 

ad  6)-7) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 

Jablonec n. N., Liberec 

JUDr. Pavel Vacek 

1. Mgr. Roman Buchal 

2. Mgr. Vladimír Foldyna 

TÝM č. 10 pro odd. 62 

Bc. Marika Palmeová 

Lenka Klimešová 

 

 

Mgr. Zdeněk Macháček 

asistent soudce 

 

Marie Veisová5,6 

1. Bc. Marika Palmeová 

2. Jindra Františáková 

zapisovatelka  

Jana Kohútová 

67 Oddíly

OR 

L,N,U,

S,O 

1) Rozhodování ve věcech a řízeních týkajících se 

veřejných rejstříků fyzických a právnických osob  

dle zák. č. 304/2013 

Mgr. Miloš Zbránek 

1. Mgr. Vladimír Foldyna  

2. Mgr. Roman Buchal 

 Jakub Bláha 

Eva Nováková 

Markéta Vondroušová 5  

Jana Kverková 15 

zástup vzájemný 

Mgr. Petr Štrauch 

Mgr. Karolina Francová 8 

Mgr. Zdeněk Macháček 8 

Mgr. Aneta Bílková 8 

Ing. Mgr. Jana Krejsová 8 

asistenti soudce 

Daniela Rozkovcová  
Leona Czamborová 

Sbírka listin: 
Jiří Čermák (výpisy z OR) 

Naděžda Viktorínová 

1. zástup vzájemný  
2. Leona Czamborová 

54 INS 1) Rozhodování v insolvenčních řízeních podle 

§ 7a zák. č. 182/2006   z obvodů okresních soudů 
Jablonec nad Nisou, Liberec, Česká Lípa (INS) 

- každá 2. věc nápadu 9 

- každá 1. věc nápadu 

Mgr. Marta Pražáková 

1. Mgr. Vanda Rozsypalová 

2. Mgr. Hana Ptáčková 9 

3. Mgr. Miloš Zbránek 1 9 

3. Mgr. Petra Havlíčková 

4. Mgr. Ing. Petr Štrauch 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 TÝM č. 11 pro odd. 54 

Ing. Karolina Kožuchová 

Lenka Klimešová 1 

Mgr. Adéla Janstová 

zástup vzájemný 

 

 

asistent Mgr. Pražákové 

Mgr. Lukáš Pauldura 

zástup Mgr. Jana Krejsová 

 

Lucie Svobodová 

Dagmar Slezáková 9 

Eva Krejčová 9 

Denisa Malinová 9  

Marcela Hübnerová 4 

Martina Hurdálková 8 

Libuše Felknerová 9 11 

ICm 2) Rozhodování v incidenčních sporech vyvolaných 

insolvenčním řízením probíhajícím v soudním 

oddělení 54 (ICm) 

Nc 3) Vyřizování podání s vazbou na insolvenční 

řízení (Nc) 

- každá 2. věc nápadu 9 

- každá 1. věc nápadu 

Cm 

 
4) Rozhodování ve sporech o náhradu škody nebo 

jiné újmy, která vznikla porušením povinnosti 

podat insolvenční návrh, zahájením insolvenčního 
řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu  

- každá 2. věc nápadu 9 



- každá 1. věc nápadu 

5) Rozhodování ve sporech dle § 7a písm. e) zák. č. 

182/2006 Sb. v insolvenčních řízeních 
projednávaných odd. 54 

6) Rozhodování podle § 63 a § 64 zák. č. 90/2012 

Sb. ve vztahu k členům statutárních orgánů 

obchodních korporací, jejichž úpadek byl či je 

projednáván v soudním odd. 54  

7) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 

podle § 176 o.s.ř. 

- každá 5. věc nápadu 

ad 1-7) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 

Jablonec n. N., Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

76 INS 1) Rozhodování insolvenčních řízeních podle § 7a 

zák. č. 182/2006   z obvodů okresních soudů 
Jablonec nad Nisou, Liberec, Česká Lípa (INS) 

- každá 3. věc nápadu 9 

- každá 2. věc nápadu 

 

Mgr. Vanda Rozsypalová 

1. Mgr. Marta Pražáková 

2. Mgr. Miloš Zbránek 9 

2. Mgr. Hana Ptáčková 9 

3. Mgr. Petra Havlíčková 1 

4.Mgr. Ing. Petr Štrauch 11 

 TÝM č. 12 pro odd. 76 

Petra Boštíková 13 

Mgr. Jan Kovář 13 

 

asistentka Mgr.  Rozsypalové 

Ing.Mgr. Jana Krejsová 7 

Mgr. Petr Velebil 7 

Ing. Mgr. Jana Krejsová 9 

zástup Mgr. Lukáš Pauldura  

Ivana Soldátová 

Ivana Kavanová 9 

Adriana Vojtěchová 

Eliška Menčíková 11 

Eva Krejčová 4 9 

Libuše Felknerová 9 11 

Klára Hanzlíková 13 

 ICm 2) Rozhodování v incidenčních sporech vyvolaných 

insolvenčním řízením probíhajícím v soudním 
oddělení 76  (ICm) 

Nc 

 
3) Vyřizování podání s vazbou na insolvenční 

řízení  (Nc) 

- každá 3. věc nápadu 9 

- každá 2. věc nápadu 

 

Cm 4) Rozhodování ve sporech o náhradu škody nebo 

jiné újmy, která vznikla porušením povinnosti 

podat insolvenční návrh, zahájením insolvenčního 

řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu   

- každá 3. věc nápadu 9 

- každá 2. věc nápadu 

 

 

5) Rozhodování ve sporech dle § 7a písm. e) zák. č. 

182/2006 Sb. v insolvenčních řízeních 
projednávaných odd. 76 



 

6) Rozhodování podle § 63 a § 64 zák. č. 90/2012 

Sb. ve vztahu k členům statutárních orgánů 

obchodních korporací, jejichž úpadek byl či je 
projednáván soudním odd. 76 

 

7) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 

podle § 176 o.s.ř. 

- každá 6. věc nápadu 

ad 1-7) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 
Jablonec n. N., Liberec 

 

 

82 INS 1) Rozhodování insolvenčních řízeních podle § 7a 

zák. č. 182/2006   z obvodů okresních soudů 
Jablonec nad Nisou, Liberec, Česká Lípa (INS) 

- každá 4. věc nápadu 4 

Mgr. Petra Havlíčková 

1. Mgr. Marta Pražáková 

2. Mgr. Vanda Rozsypalová  

3. Mgr. Miloš Zbránek 1 9 

3. Mgr. Hana Ptáčková 9 

4. Mgr. Ing. Petr Štrauch 11 

 

 

 TÝM č. 13 pro odd. 82 

Mgr. Jan Kovář 13 

Petra Boštíková 13 

Petra Pátková 

 

asistent Mgr. Havlíčkové 

Mgr. Jan Vomáčka 

zástup Mgr. Ing. Petr Štrauch  

Ivana Kavanová  

Ivana Soldátová 9 

Jana Klimešová 11 

Kristýna Klokočníková 

Kristýna Cabalková 11 

Eva Krejčová 4 9 

Libuše Felknerová 9 11 

 

 

ICm 2) Rozhodování v incidenčních sporech vyvolaných 

insolvenčním řízením probíhajícím v soudním 
oddělení 82  (ICm) 

Nc 

 
3) Vyřizování podání s vazbou na insolvenční 

řízení  (Nc) 

- každá 4. věc nápadu 4 

Cm 4) Rozhodování ve sporech o náhradu škody nebo 

jiné újmy, která vznikla porušením povinnosti 

podat insolvenční návrh, zahájením insolvenčního 

řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu  

- každá 4. věc nápadu 4 

 

5) Rozhodování ve sporech dle § 7a písm. e) zák. č. 

182/2006 v insolvenčních řízeních projednávaných 
odd. 82 

 

6) Rozhodování podle § 63 a § 64 zák. č. 90/2012 

Sb.  ve vztahu k členům statutárních orgánů 

obchodních korporací, jejichž úpadek byl či je 

projednáván soudním odd. 82   

 



7) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 

podle § 176 o.s.ř. 

- každá 7. věc nápadu 4 

 

ad 1-7) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 
Jablonec n. N., Liberec 

86 9 

 

 

 

 

 

INS 1) Rozhodování v insolvenčních řízeních podle 

§ 7a zák. č. 182/2006  z obvodů okresních soudů 
Jablonec nad Nisou, Liberec, Česká Lípa (INS) 

každá 3. věc nápadu 

Mgr. Hana Ptáčková 

1. Mgr. Vanda Rozsypalová 

2. Mgr. Marta Pražáková 

3. Mgr. Petra Havlíčková 1  

4. Mgr. Ing. Petr Štrauch 11 

 

 

 Petra Pátková 

 

Asistent Mgr. Rozsypalové 

Ing. Mgr. Petr Štrauch 11 

Mgr. Ing. Jana Krejsová 11 

 

Asistent Mgr. Ptáčkové 

Mgr. Bc. Alžběta Stará 13 

 

Dagmar Slezáková 

Evgeniya Guk 

Eva Krejčová 4 17 

Libuše Felknerová 9 11 

Veronika Halamová 17 

 

 

ICm 2) Rozhodování v incidenčních sporech vyvolaných 

insolvenčním řízením probíhajícím v soudním 
oddělení 86 (ICm) 

 Nc 3) Vyřizování podání s vazbou na insolvenční 

řízení (Nc) 

- každá 3. věc nápadu 

    

 Cm 4) Rozhodování ve sporech o náhradu škody nebo 

jiné újmy, která vznikla porušením povinnosti 

podat insolvenční návrh, zahájením insolvenčního 
řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu  

- každá 3. věc nápadu 

5) Rozhodování ve sporech dle § 7a písm. e) zák. č. 

182/2006 Sb. v insolvenčních řízeních 

projednávaných odd. 86 

6) Rozhodování podle § 63 a § 64 zák. č. 90/2012 

Sb. ve vztahu k členům statutárních orgánů 

obchodních korporací, jejichž úpadek byl či je 
projednáván soudním odd. 86 

7) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 

podle § 176 o.s.ř. 

- každá 7. věc nápadu 

ad 1-7) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 

Jablonec n. N., Liberec 

    

87 11 

 

INS 1) Rozhodování insolvenčních řízeních podle § 7a 

zák. č. 182/2006 z obvodů okresních soudů 
Jablonec nad Nisou, Liberec, Česká Lípa (INS) 

Mgr. Ing. Petr Štrauch 

1. Mgr. Vanda Rozsypalová 

2. Mgr. Marta Pražáková 

 Petra Pátková 

 

Asistent Mgr. Ing. Petra 

Eliška Menčíková 

Ivana Kavanová 

Jana Klimešová 



 

 

 

 

- každá 4. věc nápadu 3. Mgr. Petra Havlíčková  

 

 

 

Štraucha 

Mgr. Bc. Jan Bureš 13 

 

 

 

Libuše Felknerová 

 

 

 ICm 2) Rozhodování v incidenčních sporech vyvolaných 

insolvenčním řízením probíhajícím v soudním 
oddělení 87 (ICm) 

    

 Nc 3) Vyřizování podání s vazbou na insolvenční 

řízení (Nc)  

- každá 4. věc nápadu  

 

    

 Cm 4) Rozhodování ve sporech o náhradu škody nebo 

jiné újmy, která vznikla porušením povinnosti 

podat insolvenční návrh, zahájením insolvenčního 
řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu  

- každá 4. věc nápadu  

5) Rozhodování ve sporech dle § 7a písm. e) zák. č. 

182/2006 v insolvenčních řízeních projednávaných 
odd. 87  

6) Rozhodování podle § 63 a § 64 zák. č. 90/2012 

Sb. ve vztahu k členům statutárních orgánů 

obchodních korporací, jejichž úpadek byl či je 
projednáván soudním odd. 87  

7) Rozhodování v řízení o žalobě z rušené držby 
podle § 176 o.s.ř.  

- každá 8. věc nápadu  

ad 1-7) z obvodů okresních soudů Česká Lípa, 
Jablonec n. N., Liberec  

 

    

 
 

5 Rejstříková vedoucí - vykonává činnosti vedoucí kanceláře dle § 5 a § 8 v. k. ř. a § 6/9 vyhlášky 37/1992 Sb., j. ř., ve vztahu k oddělení, v němž je zařazena.  
6 Marie Veisová je oprávněna dle § 124/4 zákoníku práce organizovat, kontrolovat a řídit práci rejstříkových vedoucích v soudních odděleních 37, 38, 39, 54, 76, 82. 

 


